
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Estado do Rio Grande do Sul 

MUNICÍPIO DE ARATIBA 
Rua Luiz Loeser, nº 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ nº 87.613.469/0001-84 

CEP: 99770-000 - ARATIBA – RS 

PROCESSO Nº 2.605/2016 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2016 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, PARA EXECUÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE ARRUAMENTO, NA RS 420 (DO TREVO DO 
DISTRITO INDUSTRIAL I AO PÓRTICO), NO MUNICÍPIO DE ARATIBA, RS. 
 

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO 
 

ÀS 09:00 (NOVE) HORAS DO DIA 07 (SETE) DO MÊS DE OUTUBRO DO  ANO  DE  
2016  (DOIS  MIL  E  DEZESEIS),  NAS  DEPENDÊNCIAS  DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARATIBA, SETOR DE LICITAÇÕES, REUNIU-SE A COMISSÃO  JULGADORA,  
NOMEADA   PELO   SENHOR  PREFEITO MUNICIPAL, FORMADA POR SILVANA BOFF 
FAVRETTO, JUAREZ DAL BOSCO E CLADEMIR ONGARATTO, PARA  PROCEDER OS 
TRABALHOS RELATIVOS À ABERTURA DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS HABILITADAS 
NA SEGUNDA FASE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2016, COMO SENDO:  

 

MIRANPEDRAS COM. MAT. DE CONSTRUÇAO LTDA EPP 

INSTALADORA ELÉTRICA LIDER LTDA  

AIRTON ROSA & CIA LTDA  -  EPP 

MEG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP 

DOURADOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 

RCL INSTALAÇÕES ELETRICA EIRELI  

FABIANO FRANCHINI - ME 
 
ABERTOS OS ENVELOPES Nº 02, CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇO, FORAM 
APRECIADOS E RUBRICADOS PELA COMISSÃO. AS EMPRESAS COTARAM OS SEGUINTES 
VALORES GLOBAIS PARA O OBJETO: 
 
- MIRANPEDRAS COM. MAT. DE CONSTRUÇAO LTDA EPP: R$ 191.139,00 – 
SEM REPRESENTANTE PRESENTE; 
- INSTALADORA ELÉTRICA LIDER LTDA: R$ 170.000,00 - SEM REPRESENTANTE 
PRESENTE;  
- AIRTON ROSA & CIA LTDA  -  EPP: R$ 173.000,00 - SEM REPRESENTANTE 
PRESENTE; 
- MEG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP: R$ 172.055,24 - SEM 
REPRESENTANTE PRESENTE  
- DOURADOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP: R$ 181.349,73 - 
SEM REPRESENTANTE PRESENTE 
- RCL INSTALAÇÕES ELETRICA EITELI: R$ 201.015,80 - SEM REPRESENTANTE 
PRESENTE 
- FABIANO FRANCHINI – ME: R$ 158.090,30 - SEM REPRESENTANTE PRESENTE 
 
CLASSIFICAÇAO E JULGAMENTO DA  PROPOSTA MAIS VANTAJOSA: 
 

1º FABIANO FRANCHINI – ME: R$ 158.090,30 

2º INSTALADORA ELÉTRICA LIDER LTDA: R$ 170.000,00 

3º MEG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP: R$ 172.055,24 

4º AIRTON ROSA & CIA LTDA - EPP: R$ 173.000,00 

5º DOURADOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP: R$ 181.349,73 

6º MIRANPEDRAS COM. MAT. DE CONSTRUÇAO LTDA EPP: R$ 191.139,00 

7º RCL INSTALAÇÕES ELETRICA EITELI: R$ 201.015,80 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Estado do Rio Grande do Sul 

MUNICÍPIO DE ARATIBA 
Rua Luiz Loeser, nº 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ nº 87.613.469/0001-84 

CEP: 99770-000 - ARATIBA – RS 

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA: FABIANO FRANCHINI – ME: R$ 158.090,30 

(CENTO E CINQUENTA E OITO MIL E NOVENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS). 
 
TODAS AS EMPRESAS APRESENTARAM A DOCUMENTAÇAO DE ACORDO COM O EXIGIDO 
NO EDITAL. AS PLANILHAS ORÇAMENTARIAS FORAM ANALISADAS E CONFERIDAS PELO 
SETOR DE ENGENHARIA E ESTAO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL. NADA 
MAIS HAVENDO A TRATAR, FOI ENCERRADA A REUNIÃO, DA QUAL FOI LAVRADA A 
PRESENTE ATA, QUE APÓS LIDA E APROVADA VAI ASSINADA PELA COMISSÃO DE 
LICITAÇÕES. ARATIBA, RS, 07 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
COMISSAO DE LICITACOES: 
 
 
 
SILVANA BOFF FAVRETTO CLADEMIR ONGARATTO 

 
 
 

JUAREZ DAL BOSCO 

 
 
SETOR DE ENGENHARIA:   DALTRO VANSO 


